

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total
1			CISTERNA E TUBULAÇÃO				8.110,76
1.1	92365	SINAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 40 (1 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	96	43,25	4.152,00
1.2	92364	SINAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 32 (1 1/4"), CONEXÃO ROSQUEADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	9	37,75	339,75
1.3	92386	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 40 (1 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	3	62,53	187,59
1.4	92384	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 32 (1 1/4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	3	53,75	161,25
1.5	94706	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 1 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1	35,85	35,85
1.6	94705	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM X 1 1/4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1	24,61	24,61
1.7	95756	SINAPI	LUVA DE EMENDA PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 40 MM (1 1/2	UN	16	15,07	241,12
1.8	95755	SINAPI	LUVA DE EMENDA PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 32 MM (1 1/4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	UN	2	11,46	22,92
1.9	94997	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM. ARMADO. AF_07/2016	m²	8,1	85,52	692,71
1.10	88547	SINAPI	CHAVE DE BOIA AUTOMÁTICA SUPERIOR 15A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	91,88	91,88
1.11	94799	SINAPI	TORNEIRA DE BOIA, ROSCÁVEL, 1 1/2", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF_06/2016	UN	1	105,87	105,87
1.12	94497	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1	106,67	106,67
1.13	94970	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2:7-3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	m³	2,02	339,56	685,91
1.14	74157/004	SINAPI	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	m³	2,02	138,53	279,83
1.15	74007/001	SINAPI	FORMA TABUA P/ CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 10 X.	m²	27	36,40	982,80
2			COLETA AGUA PLUVIAL				18.929,02
2.1	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	22,95	3,25	74,58
2.2	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	26,67	106,68
2.3	00020213	SINAPI -I	VIGA DE MADEIRA APARELHADA *6 X 12* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	25	22,58	564,50
2.4	94207	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	m²	22,95	39,43	904,91
2.5	94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	15	75,68	1.135,20
2.6	00000555	SINAPI - I	SUPORTE PARA CALHA EM BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 1" X 1/4" (L X E). 1.2265 KG/M	M	6	7,48	44,88
2.7	89578	SINAPI	TUBO PVC OCRE, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO	M	18	34,28	617,04
2.8	89809	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC OCRE, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO	UN	3	15,51	46,53
2.9	94791	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL LONGO, DN 110 MM X 4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	2	337,03	674,06
2.10	COMP 01	COMPOSIÇÃO	TANQUE DE ÁGUA EM POLIETILENO 20000L - FORTLEV OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	11.210,74	11.210,74
2.11	COMP 02	COMPOSIÇÃO	FILTRO VORTEX WFF 100 INCLUSO KIT CONEXÃO E FREIO D'AGUA EM INOX 100MM PARA INSTALAÇÃO EM CISTERNA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	3.549,90	3.549,90
3			FECHAMENTO				14.345,19
3.1	73787/001	SINAPI	ALAMBRADO/PORTAO EM TUBOS DE ACO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", FIXADOS A CADA 2M EM ESTACA DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM PVC, FIO 12 BWG E MALHA 7,5X7,5CM	m²	57	235,17	13.404,69
3.2	95952	SINAPI	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, , FCK = 25 MPA. AF_01/2017 - VIGA BALDRAME	M³	0,57	1.650,00	940,50

Total Geral

41.384,97